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Ringerike - Innspill til varsel om oppstart av planarbeid - Planvask av
detaljregulering for Haugsbygd B-D

Vi viser til deres oversendelse av 27. juni 2025.

Bakgrunn

Det gar frem av varselet at Ringerike kommune har startet opp et prosjekt med planvask hvor det
skal tas en systematisk giennomgang av vedtatte reguleringsplaner far for a sikre at plangrunnlaget
er oppdatert i trad med dagens kunnskap, gjeldende lovverk og politiske feringer. Det star videre at
gjennomgangen kan fgre til at planer som ikke lenger er aktuelle enten endres eller oppheves.

For a gjennomfere planvasken har Ringerike kommunen mottatt tilskudd fra Miljedirektoratet.
Tilskuddet skal blant annet bidra til & ta i bruk nytt kunnskapsgrunnlag om naturmangfold, og til a
folge opp nasjonale og regionale faringer for ivaretakelse av natur. | denne sammenheng vil
kommunen blant annet vurdere om ubebygde arealer i eldre reguleringsplaner bgr tas ut, eller om
planene ber revideres for a beskytte viktige naturverdier.

| forste omgang er det valgt ut tre planer som skal planvaskes. Reguleringsplan for Haugsbygd B-D,
vedtatti 1979, er en av disse.

Statsforvalterens rolle

Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima
og miljgvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser.
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mal og retningslinjer innen
vare ansvarsomrader blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i
planarbeidet.

E-postadresse: Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 69 24 70 00
sfospost@statsforvalteren.no Pb 325 Moss: Vogts gate 17 www.statsforvalteren.no/os
Sikker melding: 1502 Moss Drammen: Dr. Hansteinsgate 9

www.statsforvalteren.no/melding Oslo: Stensberggata 27 Org.nr. 974761 319




Side: 2/2

Statsforvalterens innspill

Gjeldende plan omfatter et bolig- og landbruksomrade ved Haugsbygd, nord og ser for Belgenveien.
Omradet er omgitt av landbruksarealer med mye fulldyrka jord. Videre er det registret noen arealer
med viktig naturmangfold giennom NIN-kartlegging i 2023. Vi vil spesielt fremheve at det er registret
to lokaliteter med dragehode ved Kristehaugen. Dragehode er vurdert som truet (sarbar - VU) i
Norsk radliste for arter fra 2021 og er en prioritert art etter naturmangfoldloven med egen forskrift
som beskytter planten. Dragehodeglansbille som er avhengig av dragehode er vurdert som sterkt
truet (EN). Det er viktig at disse verdiene innenfor planomradet blir ivaretatt. Vi viser ogsa til
nasjonale og regionale fgringer knyttet til jordvern og areal- og transportplanlegging som relevante
feringer for planarbeidet. Vi mener derfor det er positivt at denne planen er valgt ut som en av
planene som skal «planvaskes», da det er dpenbart at gjeldende plan bergre arealer med nasjonal
og regional verdi.

Folgende statlige planretningslinjer ser ut til & veere relevante faringer for planarbeidet:

- Statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet (2025)
- Statlige planretningslinjer for klima og energi (2024)

Vi anbefaler nettsidene www.planlegging.no og Miljgstatus. Vi vil komme tilbake til saken nar planen
er pa offentlig ettersyn, og vurdere om de nasjonale og regionale hensynene er fulgt opp.

Med hilsen
Carl Henrik Jensen Brede Kihle
fagleder seniorradgiver

Klima- og miljgvernavdelingen

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
Buskerud fylkeskommune Postboks 3563 3007 DRAMMEN
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Var ref.: 2025/10750-8 Deres ref.:2025/22900 Dato: 14.08.2025

Ringerike kommune - Reguleringsplan - Planld 99 - Haugsbygd B - D -
Detaljregulering - Varsel om oppstart av planarbeid - Planvask -
Uttalelse

Viviser til brev av 25.juni 2025 angdende planvask av reguleringsplaner i Ringerike kommune.

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional planmyndighet, forvalter av
fvlkesvei, fagmyndighet for kulturminnevern og prosessmyndighet etter vannforskriften.
Buskerud fylkeskommune har falgende merknader til varselet.

Kort om saken

Ringerike kommune igangsetter en systematisk gjennomgang av vedtatte reguleringsplaner
for a sikre at plangrunnlaget er oppdatert i trad med dagens kunnskap, gjeldende lovverk og
politiske fgringer.

Felgende reguleringsplaner er valgt ut i fgrste runde av planvasken:

- 99 Haugsbygd B-D, vedtatt 02.03.1979 251
- Bernhatten Setertjern, vedtatt 09.04.1980 458
- Ringasen, vedtatt 28.09.1989

Merknader

Fylkeskommunen ser det som positivt at kommunen har igangsatt arbeidet med a se pa eldre
planer, med tanken om a enten oppheve eller revidere planene.

Vi gjer oppmerksom pa at dette er en felles uttalelse som gjelder for alle de tre planene som
skal gjennom planvask i Ringerike kommune.

PLAN plan og miljg

Postadresse: Postboks 3563, 3007 DRAMMEN E-post: post@bfk.no
Besgksadresse: Hauges gate 89, 3019 Drammen Internett: www.bfk.no
Telefon: 32 80 85 00 Org.nr.: 930580260


http://www.bfk.no/

Miljg:

De utvalgte reguleringsomradene i runde 1 med planvask er blant annet valgt ut pa bakgrunn
av registrerte naturverdier og/eller at det er stor sannsynlighet for naturverdier. Buskerud
fylkeskommune forutsetter at dette ogsa innebaerer naturverdier i og rundt vann og vassdrag.

Regional plan for vannforvaltning i Innlandet og Viken vannregion 2022-2027, legger fgringer
for forvaltningen av vann. Planen inneholder retningslinjer for arealplanlegging etter plan- og
bygningsloven og vannforskriften (kapittel 2.2 i regional plan for vannforvaltning,
Planperioden 2022 - 2027 — Vannportalen ). Viktige temaer er blant annet flomutsatte
omrader, byggeforbudssoner og grgntdrag/kantsoner mot vassdrag. Vi forventer at
planretningslinjene innarbeides av kommunen i samfunns- og arealplanleggingsarbeidet slik
at det sikres at planleggingen bidrar til maloppnaelse i samsvar med den regionale
vannforvaltningsplanen.

Planen Haugsbygd D-E ligger i kulturlandskap med spredte skogstrukturer. Slike trebevokste
omrader kan veere viktige som trekkveier for det arealkrevende viltet, bade gjennom bebygde
arealer og kulturlandskapet. Fylkeskommunen har ikke kjennskap til viltets bruk av dette
omradet, men slar fast at eventuell fremtidig utvikling av skogstrukturene i planens nordre
deler bgr forutsette en forutgaende kartlegging av viltets bruk av omradet.

Arkeologi:

Innenfor offentlig forvaltning er fylkeskommunen en regional kulturminnemyndighet, med
ansvar for a vurdere, utrede og gi uttalelser til forskjellige tiltak som kan bergre automatisk
fredete kulturminner og kulturmiljger. | tillegg har kommunene ansvar for a ivareta og legge
til rette for bruk og vern av kulturminner og kulturmiljger i sin plan- og byggesaksbehandling.
Kommune(del)planer og reguleringsplaner er i den forbindelse viktige styringsverktgy for en
baerekraftig samfunnsutvikling og arealbruk.

Ringerike kommune har varslet oppstart av arbeid med planvask, i fgrste omgang av tre eldre
reguleringsplaner, alle vedtatt innenfor perioden 1979-1989: Planld 99 Haugsbygd, Planld
458 Ringasen og Planld 251 Bernhatten Setertjern.

Ringerike kommune er generelt rik pd automatisk fredete kulturminner fra ulike deler av
forhistorien. Kulturminnene forekommer i ulike miljger og gjenspeiler en variert
ressursutnyttelse gjennom tiden. For eksempel vitner et system av flere elgfangstgroper fra
eldre steinalder pa Almemoen om organisert jakt/fangst allerede for ca. 8000 ar siden. Spor
etter gardsbosetting og rike gravfunn fra ulike faser av jernalderen med vikingtid trolig
springer ut av gode jordbruksressurser, eventuelt i kombinasjon med handelsvirksomhet. Av
de mest kjente kan vi nevne for eksempel de eksepsjonelt rike gravfunnene fra Saetrang, fra
yngre romertid (seint 300- tall) og Gjermundbu fra yngre vikingtid (seint 900-tall).

Planen for Bernhatten Setertjern (Planld 251) omfatter arealer i et typisk utmarksmiljg.
Haugsbygdog Ringasen-planene (hhv. Planld 99 og Planld 458) omfatter derimot arealer i det


https://www.vannportalen.no/vannregioner/glomma/plandokumenter-vannregion-glomma/planperioden-2022---2027-glomma-vannregion/

som fram til nylig var etablerte jordbruksmiljger med enkelte mindre aser og skogholt, men
som etter ca. 1960 har veert gjenstand for en betydelig boligutbygging.

Fra tidligere kjenner vi til flere automatisk fredete kulturminner innenfor arealene i bade
Haugsbygdog Ringasen-planene, med bade gjenstandsfunn og bevarte, forhistoriske
gravminner. Kunnskapen om disse bygger til dels pa gamle opplysninger (helt tilbake til 1700-
tallet), delvis pa @Kregistreringer pa 1960-tallet. Imidlertid har ingen av de tre planomradene
veert gjenstand for noen fagmessige arkeologiske undersgkelser eller kartlegginger av noe
stgrre omfang.

Av de innsendte dokumentene framkommer det ikke tydelig hva oppdateringen og
revideringen av de tre aktuelle planene vil innebzaere. Nar det gjelder automatisk fredete
kulturminner, har derfor fylkeskommunen ingen merknad til den varslete planvasken.
Hensynet til automatisk fredete kulturminner ma imidlertid avklares i forbindelse med
eventuelle framtidige detaljreguleringer eller endringer av arealformal, jf. kulturminnelovens
§ 9 (se ogsa §§ 3, 4 og 8).

Samferdsel:

99 Haugsbygd B-D

Reguleringsplanen grenser til fylkesvei 241, Hadelandsveien. Om planen blir opphevet eller
revidert, ma det belyses hvilken pavirkning dette plangrepet vil ha pa fylkesveien. Ved en
eventuell revidering av planen ma det legges frem om endringen resulterer i gkt trafikk ut pa
fylkesveinettet, eller om det vil vaere behov for a utfgre endringer pa fylkesvei som fglge av
planendringen.

251 Bernshatten Setertjern

Reguleringsplanen bergrer ikke fylkesvei direkte, men har adkomst fra fylkesvei 2872, Vestre
Adal, via private veier. Om planen blir opphevet eller revidert, ma det belyses hvilken
pavirkning dette plangrepet vil ha pa fylkesveien. Ved en eventuell revidering av planen ma
det legges frem om endringen resulterer i gkt trafikk ut pa fylkesveinettet, eller om det vil
vaere behov for & utfgre endringer pa fylkesvei som fglge av planendringen.

458 Ringdsen

Reguleringsplanen bergrer deler av fylkesvei 2854, Norderhovsvei. Om planen blir opphevet
eller revidert, ma det belyses hvilken pavirkning dette plangrepet vil ha pa fylkesveien. Ved en
eventuell revidering av planen ma det legges frem om endringen resulterer i gkt trafikk ut pa
fylkesveinettet, eller om det vil vaere behov for a utfgre endringer pa fylkesvei som fglge av
planendringen.

Alle forhold som pavirker fylkesvei, ma avklares med fylkeskommunen som veieier og
myndighet.



Saksbehandler miljg: Lise Irene Karlsen
Saksbehandler arkeologi: Gaute Reitan
Saksbehandler samferdsel: Eline Bakken Hekland

Vennlig hilsen

Kjersti Morseth Hallerud Katrine Gamborg Thomassen

Seksjonsleder Radgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
STATSFORVALTEREN | @STFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS
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% Norderhov Sogneselskap

NORDERHOV
SOGNESELSKAP

Til Ringerike kommune
Uttalelse i forbindelse med “Planvask” - 99 Haugsbygd B-D og 458 Ringasen 2

* 99 Haugsbyed B-D, vedtatt 02.03.79.

Omradet merket med brunt ber ga videre som gjeldene plan

Omradet nord for Harehaugveien og Bglgenveien (merket med grgnn farge) bar ga
tilbake til LNF omrade.

E-post: norderhov@sogneselskap.no Bankkonto.: 2280.20.72671
Mobil: 95014040 Organisasjonr.:975598241



mailto:norderhov@sogneselskap.no
https://kart.ringerike.kommune.no/geoinnsyn/?project=ringerike&application=geoinnsyn_2020&funksjon=visplan&kommunenummer=3305&layers=FORESL%C3%85TTE%20REGULERINGSPLANER,GJELDENDE%20REGULERINGSPLANER,REGULERINGSPLANER%20P%C3%85%20BAKKENIV%C3%85,&zoom=15&lat=6672248.67&lon=574660.21
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% Norderhov Sogneselskap

NORDERHOV
SOGNESELSKAP

* 458 Ringésen, 28.09.89.

De omradene som er satt av til granne lunger i gjeldene plan viderefgres.

Omradene som er avsatt til landbruksproduksjon viderefgres. (Merket med lilla pa
kartet).

E-post: norderhov@sogneselskap.no Bankkonto.: 2280.20.72671
Mobil: 95014040 Organisasjonr.:975598241
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W Norderhov Sogneselskap

NORDERHOV
SOGNESELSKAP
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Dette som innspill fra Norderhov Sogneselskap til del 1. av planvask Ringerike
kommune.

Med vennlig hilsen
NORDERHOV SOGNESELSKAP
Styret

E-post: norderhov@sogneselskap.no Bankkonto.: 2280.20.72671
Mobil: 95014040 Organisasjonr.:975598241
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Arne Gunnar Sveen

@vre Loe Gard, Harehaugveien 42

3514 Hanefoss

e-mail: arne-gunnar.sveen@hotmail.com

Haugsbygd, 14.8.2025

Ringerike kommune
Postboks 123 Sentrum
3502 Hgnefoss

e-mail: postmottak@ringerike.kommune.no

Innspill «Planvask» 99 Detaljregulering for Haugsbygd B-D.

Viser til brev vedrgrende ‘99 Detaljregulering for Haugsbygd B-D - Varsel om oppstart av planarbeid —
Planvask’ datert 13.06.2025 og undertegnedes arealinspill til komuneplanen arealdel Ringerike Kommune
for Hagaringen — 132/1-teig 3. Innspill dater 05.06.2022.

Ringerike @
Kartlesning

s @ 5 =

Kommuneplanens arealdel - Avgrenset
hering og offentiig ettersyn 2025

Administrative enheter

v Arealbruk

> O Arealbruk

Foresltte arealplaner

<

Gjeldende arealplaner

O Dispensasjoner fra planregister
~ B Gjeldende reguleringsplansr

> @ Ringerike Gra

> B Gjeldende regule ner - omriss

> B Ringerike Reguleringsplan

O Gieldende kommunedelplaner

O Gjeldende kommuneplan

Elendommer

Friluftsliv

<

> O Avgrensainger

O Friluftskartiegging

O Interessepunkter

O Turruter




Hagaringen 132/1-teil 3 er en del av 99 Detaljregulering for Haugsbygd B-D.

Dette arealet ble i sin tid tilrettelagt for videre utbygging med veirett over kommunens eiendom 132/95,
bade nedenfra fra vest og ovenfra fra gst.

Videre ble anlegg for vann, avlgp og overvann etablert pa eiendommen som fglge av reguleringen.
Plasseringen av ledningene ble gjort slik at det senere skulle vaere mulig med utbygging av arealet.
Kommunen har heftelse pa 132/1-teig 3 for vann/avigp og kloakk.

M Eendom: 132/95/0/0

~ Elendominformasion

Heftelse pa 132.1:

Grunnboksinformasjon fra Statens kartverk Data uthentet: 13.08.2025 k1. 00.43
Oppdatert per: 13.08.2025 k1. 00.18

Kemmune: 3305 RINGERIKE

Gnr: 132 Bnr: 1

BESTEMMELSER CM FORLENGELSE

BESTEMMELSER OM GJERDEPLIKT

HUS OG LEIERETT MA IEKE OVERDRAS TIL FOEBENING ELLER
INSTITUSJON

FANT FOR FORFALT FESTEAVGIEFT

GJELDER DENNE REGISTERENHETEN MED FLERE

GJELDER MATRIKKELEWHET: ENE:3305 GNR:132 BNR:1 FNR:15

1871/1420-1/23 C ERFLERTHG/AVTALE

15.04.1971 Vedtak av det offentliges vilkér for statstilskudd i
forbindelse med senking/lukking av grzft/bekk.
GJELDER LEWNWE REGISTERENHETEN MED FLERE

1973/4131-1/23 O BESTEMMELSE OM VANNLEDN.

17.08.1973 Bett for kommunen til & anlegge cg wedlikehclde
ledninger m.m.

1974/83-1/23 C BESTEMMELSE OM GJERDE

08.01.1974 Bestemmelse om vann/kloakkledning
Med flere bestemmelser

1875/3712-1/23 C ERFLERTNG/AVTALE

15.07.1975 Rettighetshaver: Telewerksat

Bestemmelser cm telefonledninger/stolper/kabler/grzfter
m.v.



Grunnboksinformasjon fra Statens kartverk Data uthentet: 12.08.2025 kl. 22.39
Oppdatert per: 12.08.2025 k1. 22.39
Kommune: 3305 RINGERIKE

Gnr: 132 Bnr:

Heftelse pa 132/95 — Kommunen eiendom:

Grunnboksinformasjon

HJEMMELSOPPLYSNINGER

Rettighetshavere til eiendomsrett

1973/1645-1/23
29.,03.1973

HEFTELSER

HJEMMEL TIL EIENDOMSRETT
VEDERLAG: NOK 0
RINGERIKE KOMMUNE
ORG.NR: 940 100 925

Dokumenter fra den manuelle grunnboken som antas 4 kun ha historisk betydning,
eller som vedrerer en matrikkelenhets grenser og areal, er ikke overfert til
denne matrikkelenheten sin grunnboksutskrift.

Servitutter tinglyst pad hovedbruket/avgivereiendommen fer fradelingsdatoen,
eller fer eventuelle arealoverferinger, er heller ikke overfert. Disse finner
du pd grunnboksutskriften til hovedbruket/avgivereiendommen. For festenummer
gjelder dette servitutter eldre enn festekontrakten.

1959/1483-1/23
24.06.1959

1965/4246-1/23
13.12.1965

1968/756-1/23
29.02.1968

1968/3811-1/23
16.10.1968

1974/289-1/23
23.01.1974

1974/388-2/23
23.01.1974

1984/99-1/23

FORKJ@PSRETT

RETTIGHETSHAVER: KNR:3305 GNR:132 BNR:49
BESTEMMELSER OM FORKJ@PSRETT

OVERF@RT FRA: KNR:0605 GNR:132 BNR:173

BESTEMMELSE OM VEG

RETTIGHETSHAVER: KNR:3305 GNR:132 BNR:3
Overfert fra gnr 105 bnr 101

GJELDER DENNE REGISTERENHETEN MED FLERE

FORKJ@PSRETT

RETTIGHETSHAVER: KNR:3305 GNR:132 BNR:74
BESTEMMELSER OM FORKJ@ZPSRETT

TOMT SOM GRENSER TIL EIENDOMMEN
OVERF@ZRT FRA: KNR:0605 GNR:132 BNR:173

FORKJPPSRETT

RETTIGHETSHAVER: KNR:3305 GNR:132 BNR:78
BESTEMMELSER OM FORKJ@PSRETT

OVERF@RT FRA: KNR:0605 GNR:132 BNR:173

RETTIGHETER IFLG. SKJ@TE

Regulering av areal i forbindelse med veggrunn/
jernbanegrunn

OVERF@RT FRA: KNR:0605 GNR:132 BNR:173

RETTIGHETER IFLG. SKJ@TE

Regulering av areal i forbindelse med veggrunn/
jernbanegrunn

OVERFZRT FRA: KNR:0605 GNR:132 BNR:172

ELEKTRISKE KRAFTLINJER

05.01.1984
1985/7869-1/23 JORDSKIFTE
06.12.1985 Grensegangssak
GJELDER DENNE REGISTERENHETEN MED FLERE
1987/5156-1/23 OM VEG
13.08.1987 RETTIGHETSHAVER: KNR:3305 GNR:132 BNR:1

GRUNNDATA



Videre ligger arealet midt i 99 Detaljregulering for Haugsbygd B-D og tidligere og senere arealplaner 56-03:
Haugsbygd Felt A-B, 170: Feerdenmarka, 417: Faerdentoppen boligomrade, 78-03: Eiendommen Haug,
448: Haug neersenter, 310: FLAYTINGEN:
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Beliggenheten til arealet “132/1-teig 3’ er meget sentral. Kommunal infrastruktur for vei, vann og kloakk
ligger allerede der. Barnehage, barne- og ungdomsskole samt butikker ligger i umiddelbar naerhet og
gangveg gar direkte fra arealet.

Omregulering av arealet til bolig vil veere et miljgvennlig tiltak fordi allerde eksisterende infrastruktur kan
benyttes.

Vi mener derfor ‘132/1-teig 3’ bar omreguleres til bolig i forbindelse med «Planvask» av 99 Detaljregulering
for Haugsbygd B-D, men er selvfelgelig apne for dialog.

Med vennlig hilsen
Arne Gunnar Sveen

Eier av 132/1



Innspill til planvask — Plan 99 Haugsbygd B-D

| anledning planvask spilles med dette inn teig 4 tilhgrende gnr. 106 bnr. 1 (6,9 dekar) for
omdisponering til boligformal (se kart). Teigen ligger innenfor grense for langsiktig vekst i
Haugsbygd, og er et restareal etter kommunens tidligere utbygging av Bglgenveien og
Lostajet boligfelt. Den ligger inneklemt mellom Lostajet boligfelt, Bglgenveien og felt avsatt
til boligareal tilhgrende gnr. 131 bnr. 1 som det na er sendt planinitiativ pa («Haug
panoramav, se https://www.ringblad.no/christopher-36-har-levert-store-planer-i-
sommervarmen-vil-fa-satt-opp-39-boliger/s/5-45-2081799).

Teig 4 har tidligere veert spilt inn (2022) med forslag om boligformal, i forbindelse med
revidering av arealplan. Innspillet ble da ikke tatt med videre, savidt forstas ettersom at
teigen inneholder 2,1 dekar landbruksjord. Jordet pa 2,1 dekar er en rest etter stgrre,
drivverdige jorder som kommunens tidligere utbygging endret og reduserte. Det anfgres na
at bade planinitiativet pa naboeiendommen, og uttalelser fra statsforvalter, jf. nedenfor,
utgjgr endrede forhold som bgr gi mulighet til 3 vurdere arealinnspillet pany.

Forsavidt gjelder de 2,1 malenes verdi som landbruksjord, vises til beskrivelser og
gjennomgang i tidligere innspill med vedlegg. Jordet har siden kommunens tidligere
utbygging ikke veert drivverdig, bade pa grunn av stgrrelse, helling, beliggenhet, avsig fra
atkomstvei til Lostajet som gjgr den ene delen sveert fuktig, og grunnlendthet i andre enden.

Det har av den grunn, siden forrige arealinnspill, vaert sgkt fritak fra driveplikt for dette
jordet. Kommunens landbruksavdeling, og deretter Statsforvalteren i Buskerud i vedtak av
17.12.24, referansenummer 2024/41172, avslo sgknaden. Kommunen har i prosessen
erkjent at den tidligere utbyggingen medfgrte at jordet ikke lenger er egnet for korndrift,
men mener det ma la seg gj@re a finne andre driftsformer, for eksempel at det skal benyttes
til beite. Dette er det svaert fa reelle interessenter til.

Statsforvalteren uttaler i ovennevnte vedtak at «(...) Vi opprettholder derfor kommunens
vedtak om a avsld din sgknad om fritak fra driveplikten, jf. jordloven § 8. Statsforvalteren
anbefaler at ev. gnske om annen bruk av omrddet bgr avklares i plansammenheng. (...)»

Undertegnede mener at dette ma gi grunnlag for a vurdere arealet i plansammenheng pany.
Samfunnsnytten ved omdisponering fremstar vesentlig stgrre enn det grunnlag for
matproduksjon dette jordet — etter kommunens tidligere utbygging — kan gi. Utbyggingen pa
naboeiendommen, som det na er sendt planinitiativ p3, vil ogsa kunne gi synergieffekter mtp
infrastruktur mv.

Det presiseres avslutningsvis at matjord ved en eventuell omdisponering vil kunne flyttes, og
at det eventuelt vil kunne dyrkes opp erstatningsareal annet sted pa eiendommen. Det vil
ogsa kunne ses pa Igsninger der dyrkbart areal benyttes til for eksempel parsellhager for nye
boliger.

Dersom det er gnskelig med ytterligere dokumentasjon knyttet til ovennevnte, vil
undertegnede selvsagt fremskaffe dette.



Vedlegg:
- Kart med «pin» som viser teigens beliggenhet innenfor grense for langsiktig vekst og i
forhold til annet boligareal/infrastruktur
- Gardskart med eiendomsangivelser, teigen innspillet gjelder er markert med lilla

Vennlig hilsen

A0~

Eva Karine Lgchstger,
Eier av gnr. 106 bnr. 1 i Ringerike kommune
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Gardskart

Q Nytt sek

Landbrukseiendom - 3007-106/1/0

Gardskart

= Markslag (AR5) 7 klasser
Markslag (AR5) 13 klasser
Arealtype myr
Erosjonsrisiko - flateerosjon
Jordressurs
Helling jordbruksareal
Gardskart uten tema

Endring ARS5:
okt. 2022 - na
okt. 2021 - okt. 2022
okt. 2020 - okt. 2021

+| Gards- og bruksnummer
+| Driftssenter landbrukseiendom
Alle driftssentre

Bakgrunnskart

Andre kartlag
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Lag pdf for utskrift / lagring
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Eva Karine Løchstøer
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Eva Karine Løchstøer


Asker 2.9 2025
Ringerike kommune

Postmottak@ringerike.kommune.no

Haugsbygd felt B-D. Varsel om oppstart av planarbeid - Planvask

Viser til brev dat. 13.06.2025 vedr oppstart av planarbeidet -planvask av vedtatte reguleringsplaner.

Undertegnede er sasmmen med Beate Ro eier av regulert tomt gnr 135 bnr 207 Lostajet 25.
Tomten er arvet av Beate Ro (tidligere Sveen) fra gédrden @vre Loe.

Det er fram til tomtegrensen opparbeidet vei, vann, avlgp og strgm. For tekniske anlegg ble det i
1992 betalt kr 101 265,60 til kommunen.

Vi har 4 barn og planen var at tomten skulle overtas og bebygges av ett av barna. Det ble godkjent
utsatt byggefrist. Det har na vist seg at det ikke passer for barna og flytte til Ringerike

Tomten vil nd bli solgt sa snart det melder seg en kjgper.
Vi forutsetter at den planlagte gjennomgang av gamle reguleringsplaner ikke medfgrer endringer for
var tomt Lostajet 25. Denne gjennomgangen vil nok medfgre at et salg vil bli vanskeligere fram til

revidert plan blir godkjent.

Er det mulig & f& en bekreftelse pa at var tomt ikke blir bergrt av dette planarbeidet da gjennomgang
og behandling av reguleringsplan kan ta lang tid..

Mvh
Beate og Nils Ro




04.01.2025

Innspill planvask «99 Haugsbygd B-D» - Hagaringen (gnr/bnr 132/1 teig 3)

Viser til brev i digipost datert 01.12.2025 vedrgrende ‘99 Haugsbygd B-D - Varsel om oppstart av planvask
av reguleringsplan’, samt ‘Innspill «Planvask» 99 Detaljregulering for Haugsbygd B-D’ fra undertegnede
datert 14.08.2025, tidligere arealinnspill (nr. 44) i forbindelse med kommuneplanens arealdel varen
11.06.2022, mgte med Ase Ransen 11.07.2023 og svar p& mail 11.08.2023.

€ C Q O mpsyan fgecinsyn/Zpro)

Ringerike @ 5
Kartlosning

Fores|

[ Teotortaring

Bokmal | English

132/1 teig 3 ligger inne i planvask omradet, infrastruktur for vann og avigp gar igjiennom arealet,
eksisterende bil- og gangvei gar direkte til/fra omradet, samt at bade barnehage, skoler og butikk er i
nzerheten. Arealet ble sendt inn som et arealinnspill (nr. 44) til kommuneplanens areal varen 2022 og gikk
gjennom en «grovsiling». Konsekvensutredning bruker falgende begrunnelse for endret arealbruk:

«Innspillet bergrer areal avsatt til friomrade i kommuneplanen. Det krever naermere vurderinger & ta stilling
til verdien av dette omradet og om det kan vaere aktuelt & endre dette til boligformal. Terskelen for &
omdisponere er hgy. Innspillet kan vurderes videre i KU i og med at arealet er innenfor langsiktig grense for
vekst.»

Kommunen opplyser i e-post 11. august 2023 at eiendommen ble endret fra LNF til friluftsomrade i 1999 og
videre til friomrade i 2003, uten at det finnes dokumenterte vurderinger som begrunner disse endringene.

Nar kommunen selv opplyser at det ikke finnes dokumentasjon, foreligger det etter mitt syn et brudd pa
forvaltningsloven § 17 og plan- og bygningsloven §§ 4-1 og 11-2. En antakelse om hvorfor endringen ble
gjort, er ikke tilstrekkelig.

Mitt innspill til planvask blir dermed folgende; at 132/1 teig 3 primeert settes av til ny boligbebyggelse,
sekundeert tilbakefgres til LNF-omrade.

Med vennlig hilsen

Arne Gunnar Sveen



Tilbakemelding pa planvask for omrade 99 Haugsbygd
B-D

Vi viser til kommunens planvask for omrade 99 Haugsbygd B-D, og @nsker med
dette a gi vare innspill med fokus pa naturmangfold, landbruk og friluftsverdier i
omradet. Pa kommunens egne nettsider star det at planvask av reguleringsplan 99
Haugsbygd B-D sees i sammenheng med «Plan 525, Detaljregulering for Haug
panorama» (heretter Plan 525), datert 2. desember 2025.

Slik det fglger av kommunens egne nettsider er «Hovedhensikten med planvasken
av requleringsplan 99 Haugsbygd B-D er & vurdere om det er ubebygde omréader
innenfor planen hvor det er spesielle arter eller naturtyper, hvor det kan veere grunn
for a endre planen noe for a ta vare pa disse. Det kan for eksempel veere aktuelt a
endre arealformal eller bruke hensynssoner noen steder for & beskytte viktige
naturverdier. Selv om hovedtemaet i planarbeidet er naturmangfold, @nsker
kommunen & oppdatere planen til dagens regelverk, praksis og politiske faringer. Det
er ikke aktuelt a apne for nye utbyggingsomrader, for eksempel til bolig, i denne
prosesseny.

Slik kommunen selv skriver skal derfor planvasken ferdigstilles far eventuell
utbygging settes i gang i Plan 525. Eventuell videre prosess knyttet til utbyggingen av
«Haug Panorama» ma derfor skje etter at planvasken og ngdvendige utredninger av
hvilke konsekvenser det vil fa for miljg og samfunn er vurdert.

Denne tilbakemeldingen gis fra 42 naboer som bergres av Plan 525 og sees i
sammenheng med Felles tilbakemelding pa detaljreguleringsplan for Haug
Panorama, sendt inn med samme frist som Planvask, 5. januar 2026.

Bakgrunnshistorikk




Plan 525 vises i skissen ovenfor, utdelt pa informasjonsmatet med kommunen 16.
desember 2025. | utkanten er et LNF-omrade (106-1), som pr i dag er unntatt Plan
525. LNF — omradet har store utfordringer med overvannsproblematikk som i
oppsummering fra oppstartsmeatet for planen, kan skyldes bekker som er gjengrodd
og kanskje ma gjenapnes lenger ned i planfeltet.

Hele omradet i skissen, har tidligere veert regulert som utmark til skogsdrift. De siste
40 ar har omradet kun veert skog med traktorvei gjennom feltet til nedre bebyggelse
ved Harehaugveien, samt ferdselsstier ut fra boligfeltet pa Lostajet. Ved
Bertelsbakken, var det tidligere lekeplass med lavvo brukt av neermeste barnehage.
Dessverre ble denne utsatt for haerverk og fiernet. | tillegg har det veert en selvlaget
hytte pa bakken midt i Felt C, som nabolagets barn brukte til frilek og sykkelbane.

Tidligere grunneier gjennomfarte spredd hogst og nyplanting av bjark, som ikke
lyktes. Ny grunneier mener at topografien medferer at baerekraftig skogsdrift er
vanskelig a gjennomfere og gnsker derfor en utvikling av omradet til boligformal.

Natur, landskap og terreng

Skogsomradet har betydning for overvannsdemping, biologisk mangfold og
neerfriluftsliv. Det ma dokumenteres at vurderingene etter naturmangfoldloven §§ 8—
12 er basert pa tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag som del av planvaskprosessen..

Omradet tilhgrende Plan 525 har dokumenterte forekomster av rgdlistede arter, som
kommunen er kjent med. Blant annet ask (truet art) og dragehode (regionalt sjelden).
Dette viser at omradet har en viss naturverdi. | tillegg finnes et rikt dyreliv med radyr,
elg, rev, hare og et variert fugleliv, som naboene har glede av hele aret rundt. For 3
ar siden ble hele omradet og kollene rundt pa begge sider snauhogd. Etter dette ser
vi at fuglelivet dessverre ble redusert, men gledelig nok er dyrelivet bevart. Nevnte
dyr har faste ruter i hele omradet fortsatt.

Behov for ytterligere konsekvensutredninger i gjeldende omrade er beskrevet i felles
tilbakemelding.

Friluftsliv, lek og uteaktivitet

Aktuelt omrade i Plan 525 er naturlig avgrenset fra trafikk og var fgr snauhogst mye
brukt av barn til lek og uteaktivitet. Etter hogst har omradet veert mer utilgjengelig og
gjengrodd, pga rester etter hogstarbeidet.

Vi mener planvasken ma ivareta fglgende:

« Det ma foretas grundig naturkartlegging med vekt pa vegetasjon,
naturtyper, rgdlistede arter og viltkorridorer.

o Omradet brukes i dag av elg, radyr, rev, hare og et variert fugleliv.
Viktige granne lunger og viltkorridorer bgr bevares.



« Kommunen bgr kartlegge og avklare konkrete tiltak for naturbasert
overvannshandtering, for & sikre minst mulig inngrep i jordsmonnet ved
en evt utvikling av omradet.

Avslutning

Haugsbygd B-D har naturverdier som ikke kan gjenopprettes hvis de fgrst gar tapt.
Vi haper kommunen legger vekt pa naturmangfold, miljgmal, baerekraftig arealbruk
og gode leveomrader for bade mennesker og dyr i den videre planleggingen.

Takk for muligheten til & komme med innspill.



Fra: Bodil Helene Bach <bodil@smartsam.no>

Sendt: 05.01.2026 19:08:41

Til: postmottak <postmottak@ringerike.kommune.no>

Kopi: Sivert Aarflot <Sivert.Aarflot@ringerike.kommune.no>, Karin Kéllsmyr
(Karin.Kallsmyr@vfb.no) <Karin.Kallsmyr@vfb.no>

Emne: Innspill til Planvask omrade 99 Haugsbygd B-D (Deres referanse 25/22900-13)

Hei,

Med dette vedlegger vi innspill til Planvask (2025 _Planvask), for omrade 99 Haugsbygd
B-D (Deres referanse 25/22900-13) pa vegne av 42 bergrte beboere i planomradet
tilhgrende Plan 525 (Bglgenveien, Lostajet, Harehaugveien og Harehaugveien nordre
del).

Planvasken kan sees i sammenheng med vedlagte innspill til Haug Panorama 525, med
samme frist, som er levert tidligere i dag, der det ogsa fremkommer en oversikt over de
naboer som har signert felles merknader til deres Planvask (Plan 525, se eget vedlegg).

Vi takker for muligheten til 8 komme med innspill.

Mvh

Bodil Helene Bach

Balgenveien 8

3514 Honefoss

Epost: bodil@smartsam.no / TIf: 92 06 08 98
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Felles tilbakemelding pa detaljreguleringsplan for Haug Panorama, Plan 525

(Saksnummer: 2025 / 525)

Til

PlanGrep

v/ Eyolf Angell -Eriksen

0g

Ringerike kommune

v/ Plan- og bygningsmyndigheten

1. Innledning

Det vises til varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid - detaljreguleringsplan for Haug
Panorama, datert 2. desember 2025, samt informasjonsmgte avholdt den 16. desember
2025.

Den foreslatte reguleringsplanen bergrer svaert mange beboere og grunneiere i omradet.
Pa bakgrunn av dette har vi funnet det hensiktsmessig & sende et samlet brev med vare
innspill, som vi ber om at samtlige parter hensyntar i utarbeidelsen av den foreslatte
reguleringsplanen. Pa vegne av 42 bergrte beboere og grunneiere i omradet, sendes
dermed fglgende uttalelse. Frist for innspill er satt til 5. januar 2026 og innspillene er
dermed sendt innen fristen.

Den foreslatte reguleringsplanen gjelder regulering av et skogsomrade til boligformal, og
den vil fa store konsekvenser for natur og landskap, terreng, bomiljg, infrastruktur, trafikk,
og lokalsamfunn. Nedenfor fglger en nsermere gjennomgang av vare innspill til dette. Vi
fremmer med dette merknad til planforslaget og vil papeke forhold som vi mener ikke er
tilstrekkelig utredet, og som bergrer nasjonale, regionale og lokale interesser. Etter plan-
og bygningsloven §§ 4-2 og 4-3 kan ikke planen fremmes videre uten at disse forholdene
er tilfredsstillende avklart.

2. Natur, landskap og terreng
2.1 Naturmangfold og tap av skog — utilstrekkelig kunnskapsgrunnlag

Omradet fungerer i dag som skog- og naturomrade med betydning for
overvannsdemping, biologisk mangfold og neerfriluftsliv. Det ma dokumenteres at
vurderingene etter naturmangfoldloven §§ 8-12 er basert pa tilstrekkelig
kunnskapsgrunnlag. Uten dette kan planen veere i strid med lovens krav.

Pa kommunens egne nettsider star det at reguleringsplanen skal ses i sammenheng
med planvask av reguleringsplan 99 Haugsbygd B-D. Slik det falger av kommunens
egne nettsider er «Hovedhensikten med planvasken av reguleringsplan 99

Haugsbygd B-D er & vurdere om det er ubebygde omrader innenfor planen hvor det
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er spesielle arter eller naturtyper, hvor det kan veere grunn for & endre planen noe for
a ta vare pa disse. Det kan for eksempel vaere aktuelt & endre arealformal eller bruke
hensynssoner noen steder for & beskytte viktige naturverdier. Selv om hovedtemaet i
planarbeidet er naturmangfold, ansker kommunen & oppdatere planen til dagens
regelverk, praksis og politiske faringer. Det er ikke aktuelt & apne for nye
utbyggingsomrader, for eksempel til bolig, i denne prosessen».

Slik kommunen selv skriver skal derfor planvasken ferdigstilles fgr eventuell
utbygging settes i gang. Eventuell videre prosess knyttet til utbyggingen av «Haug
Panorama» ma derfor skje etter at planvasken og nadvendige utredninger av hvilke
konsekvenser det vil fa for miljg og samfunn er vurdert.

Omradet ligger i et kupert og naturnaert terreng med store hagydeforskjeller. Flere
deler av planomradet fremstar som lite tilpasset topografien, med boliger og veier
plassert uten hensyn til naturlige terrenglinjer. Dette kan fore til ungdvendige
skjeeringer, hgye stattemurer, store terrenginngrep, darlig overvannshandtering og
tap av landskapskarakter.

Vi ber om at den foreslatte reguleringsplanen revideres slik at eventuell bebyggelse
folger terrenget i stgrre grad, og samtidig bevarer omradets naturlige form og
vegetasjon.

| tillegg ma felgende gjares:

o Det ma foretas grundig naturkartlegging med vekt pa vegetasjon, naturtyper,
redlistede arter og viltkorridorer.

o Omradet brukes i dag av elg, radyr, rev, hare og et variert fugleliv. Viktige
granne lunger og viltkorridorer bgr bevares.

e Planen bar vise konkrete tiltak for naturbasert overvannshandtering og minst
mulig inngrep i jordsmonnet.

2.2 Manglende konsekvensutredning
| oppstartsmatereferatet datert 13.10.2025 fremkommer det at forslagstiller vurderer
omradet som konsekvensutredet i forbindelse med utarbeidelse av kommuneplanen.
Dette er vi uenig i, med begrunnelse i fglgende:

¢ Mangelfull ROS-analyse — naturfare og samfunnssikkerhet: Plan- og
bygningsloven § 4-3 stiller krav om at omrader med risiko for naturfare kun
kan bygges ut dersom risikoen er tilstrekkelig utredet og akseptabel. Gitt
omradets kjente utfordringer knyttet til overvann, grunnforhold, alunskifer og
radon, ma det gjennomfgres en stedsspesifikk og faglig fundert ROS-analyse.

Per i dag fremstar det som uklart om planforslaget tilfredsstiller kravene til
samfunnssikkerhet.

e Overvann, flom og klimatilpasning: Omradet er kjent for betydelig
overvannsproblematikk. Omregulering fra skog til tett boligbebyggelse vil
redusere infiltrasjon og gke avrenning, med risiko for flom- og erosjonsskader
bade innenfor og utenfor planomradet. Det foreligger etter det vi kan se ikke
tilstrekkelig dokumentasjon for:

o Avrenningsendringer fgr og etter utbygging
o Handtering av klimajusterte ekstremnedbgrhendelser (20-, 50- og 200-
arsregn)



o Konsekvenser for nedstrgms bebyggelse og infrastruktur

o At foreslatte lgsninger for lokal overvannshandtering er
gjennomfgrbare og robuste

o Mangelfull handtering av overvann og flom bergrer nasjonale
interesser, jf. NVEs retningslinjer og statlige faringer for
klimatilpasning, og kan gi grunnlag for innsigelse.

Vi stiller oss ogsa sparrende til om det kommunale ledningsnettet har
kapasitet til & ta imot kloakk og overvann fra det foreslatte boligfeltet. Det
hevdes a kunne vaere underdimensjonert i eldre omrader.

e Alunskifer — miljg- og helsefare: Det er kjent forekomst av alunskifer i
omradet. Dette innebaerer betydelig risiko knyttet til:
o Radonavgivelse
o Sur avrenning og spredning av tungmetaller
o Stabilitet og setningsskader
o Massehandtering og deponering

Uten en grundig geologisk og geoteknisk utredning, samt en konkret og
bindende massehandteringsplan, er det ikke dokumentert at omradet er egnet
til boligformal. Mangelfull utredning av alunskiferproblematikk er etter praksis
et forhold som kan gi grunnlag for innsigelse fra Statsforvalteren.

¢ Radon - helsehensyn: Det ma foreligge radonfaglig dokumentasjon som
viser at planomradet kan bebygges uten uakseptabel helserisiko. Generelle
standardkrav i byggteknisk forskrift kan ikke erstatte stedsspesifikk
risikovurdering i omrader med kjent forhgyet radonrisiko.

3. Trafikk og trafikksikkerhet — barn og unge

Planforslaget vil medfgre gkt trafikk. Det er ikke tilstrekkelig dokumentert at
trafikksikkerheten, saerlig for myke trafikanter og skolevei, ivaretas.

De kommunale veiene, Harehaugveien og Bglgenveien, er i dag den viktigste innfart- og
utfartsveien til hele Haugsbygd. Dette medfarer stor trafikkmengde, nar folk skal til og fra
jobb, skolekjaring og levere i barnehager i neeromradet (det finnes 4 barnehager i bygda).
| tillegg brukes veien av barn og unge fra Harehaugveiens nordre del, som skolevei
(siden det er stor omvei til neermeste gangvei). | tillegg er det utfart med skoleklasser til
og fra lekeomrade i utmarksomradene i naerheten. Det pagar allerede utbygging av et
boligfelt, som ikke er regulert i kommuneplan pr i dag, i nordre del av Harehaugveien.
Fortetningen har bidratt til gkt bruk av denne veien. | tillegg har bygda de siste arene fatt
en kunstgressbane og Haug Arena, som benyttes av hele regionen og som allerede har
medfert stor gkning i trafikken i bygden.

Veien er smal, svingete og uoversiktlig flere steder, uten gangvei i hele strekningen, samt
uten gatelys i den delen som ligger rundt det aktuelle planomradet.

Trafikksikkerhet for barn og unge er et vesentlig samfunnshensyn som ma veere
tilfredsstillende avklart far planen kan vedtas.

4. Omradets karakter — bomilje og lokalsamfunn



Foreslatte «Haug Panoraman ligger i et etablert villastrok med tydelig smahuspreg,
romslige tomter og gode grentstrukturer. Planomradet ligger tett pa eksisterende
eneboligbebyggelse. Det er derfor viktig at nye tiltak underordner seg denne karakteren,
slik at omradet beholder sin identitet og bokvalitet.

| planen foreslas det a bygges inntil 39 (45) boenheter bestdende av eneboliger og
tomannsboliger med tilhgrende lek- og felles uteoppholdsarealer, felles atkomstveger,
grennstruktur og overvannsbehandling pa et omrade pa ca 38,8 daa. Et sa stort antall
boliger, tett bygget, pa et begrenset omrade, vil innebaere en betydelig forandring av
Haugsbygds karakter.

4.1 Bygningsutforming og estetikk

Pa slutten av 1980-tallet ble tomter i omradet Feerden, Balgen og Lostajet solgt av
Ringerike kommune til privatpersoner. Kommunen la til grunn felles krav om hvordan
bebyggelsen skulle utformes. Alle hus/eneboliger skulle:

e ligge i samme mgneretning, gst-vest
e ha lik takvinkel pa 27-34 O
o Det skulle veere et villastrgk med smahuspreg, romslige tomter og god
grgntstruktur.

Nye boliger bgr tilpasses eksisterende bebyggelse bade i hoyde, volum og takform som
allerede er i omradet. Materialbruk bagr ogsa tilpasses annen bebyggelse mht. farger,
materialer og harmonere med omradets uttrykk. Plassering og orientering av bygg bar
sikre at innsyn i eksisterende hager og terrasser minimeres.

Omradet domineres i dag av frittliggende eneboliger med store og frodige tomter.

De foreslatte boligene i Haugsbygd Panorama framstar som moderne, tettstilte
“kassehus» pa omtrent 600 m? store tomter og dette bryter tydelig med den etablerte
byggeskikken og omradets identitet.

Vi ber om at felgende vurderes:

e Hvordan bebyggelsen forholder seg til eksisterende hus nar det gjelder hgyde, volum,
takform, materialbruk og uttrykk.

e Om utformingen tilpasses landskap og terreng, slik at haydeforskjeller ikke forsterkes
kunstig.

¢ Om retningslinjene for god byggeskikk i kommuneplanens bestemmelser er fulgt.

e Behov for 3D-illustrasjoner og fotomontasjer som viser visuell virkning.

Vi ber ogsa om at felgende vurderes:

e Lavere utnyttelsesgrad (BYA), stgrre avstand mellom byggene
e Mer gragnt mellomrom og plantedekke
e Takformer og materialvalg som star bedre til nabolaget

4.2 Trafikk og adkomst

Antall boliger som bygges vil ogsa fa konsekvenser for trafikkbildet og bomiljget i
omradet. Sannsynligheten er stor for at det er to biler pr. husstand, hvilket vil bety
vesentlig gkt trafikk i omradet. Omradet har i dag smale boligveier, og @kt trafikk fra nye
enheter ma vurderes ngye. Lasninger for gaende og syklende bar prioriteres. Det er i
dag gangveier fra Lostajet til barnehager og barne- og ungdomsskole, samt matbutikker.
Utbygging ma kunne knyttes til disse gangveiene.
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Parkering ma lgses innenfor tomtene uten store, dominerende asfaltflater som endrer
villastrgkets karakter.

Eventuelle endringer i adkomstveier ma ogsa vurderes med tanke pa stigning,
vinterforhold og siktforhold.

4.3 Friluftsliv, lek og uteaktivitet

Omradet som na skal bebygges brukes i dag aktivt til turgaing og rekreasjon. For mange
barn er omradet viktig for lek og uteaktivitet. Det er et omrade som er trygt og naturlig
avgrenset fra trafikk og som gir barna tilgang til naturen uten & matte ha voksne til stede.
Den foreslatte reguleringsplanen fjerner dette omradet i sin helhet.

4.4 Skolekapasitet — anmodning om dokumentasjon og avklaringer

Vi har blitt informert om at det forventes om lag 80 barn tilhgrende et boligfelt av denne
stgrrelse. Haugsbygd har to grunnskoler, Vang skole (1-7. trinn), med 320 elever og
Haugsbygd ungdomsskole med 210-225 elever i dag.

Vi ber i forlengelsen av dette om at fglgende punkter redegjeres for og vurderes:

¢ Hyvilke elevtall og kapasitetsberegninger som er lagt til grunn for videre utbygging
av denne karakter, i tillegg til annen utbygging som er godkjent eller i planprosess
i Haugsbygd

e Om vurderinger bygger pa eksisterende kapasitet eller forutsetter fremtidige tiltak
og utvidelser

4.5 Byggeperiode

| alle tilfeller ber vi om at den foreslatte reguleringsplanen redegjer for og viser hvordan
anleggsfasen av «Haug Panorama» skal gjennomfgres med hensyn til naboer. Dette for
a skape forutsigbarhet og trygget for beboerne i omradet. Som nevnt er omradet i dag et
rolig villastrgk, og dersom eventuell anleggsfase skal igangsettes ma det blant annet
iverksettes staydempende tiltak, faste masseruter og begrensede arbeidstider.

5. Oppsummering

Pa bakgrunn av ovennevnte mener vi at planforslaget per i dag ikke oppfyller kravene i
plan- og bygningsloven §§ 4-2 og 4-3, naturmangfoldioven §§ 8-12 eller statlige fgringer
for samfunnssikkerhet og klimatilpasning. Plan 525 innebeerer en kraftig fortetting og
endring av stor karakter i et etablert boligomrade. Utbyggingen vil ogsa innebzere en
omfattende endring av Haugsbygd som lokalmilja.

Planen mangler etter var vurdering tilstrekkelig tilpasning til terreng, eksisterende
bebyggelse, landskap og lokalmiljg, og utredning av hvilke falger planen medfgrer for
natur og samfunn. Fgr videre behandling av den foreslatte reguleringsplanen bar
prosjektet derfor vurderes pa nytt med fokus pa falgende:

e Natur- og miljghensyn

e Terreng- og landskapstilpasning
o Trafikk og infrastruktur

e Friluftsliv og grentomrader

o Estetikk og stedstilpasning

e Redusert tetthet



Vi ber om at planen ikke fremmes videre fgr ngdvendige og tilstrekkelige utredninger
foreligger, og at denne merknaden oversendes relevante sektormyndigheter som del av
planprosessen.

Vi ber ogsa om at kommunen ikke godkjenner planforslaget slik det foreligger, og at det i alle
tilfeller utarbeides en reguleringsplan som ivaretar Haugsbygd sitt grenne, apne og landlige
preg. Det vi na planlegger vil ha betydning for fremtidige generasjoner i var bygd og kan fa
irreversible faglger for natur og lokalsamfunnet.

Hilsen

Erna Aske

Bodil Helene Bach

Julie Bach-@ren

Kristian Brandenberger
Maiken Skretting Baekkedal
Ole Kristian Baekkedal
Fredrik Fageras

Wenke Gjerdal

Inger Hanne Haugo

10. Anne Kristine Larsen Hjelle
11. John Ola Larsen Hjelle
12. Frida Olsen Jernslett

13. Jostein Jernslett

14. Taran Helene Juvet

15. Leif Kagge

16. Gunnar Karlsen

17. Marius Karlsen

18. Katarzyna Kozak-Opsahl
19. Mia Westend Kristoffersen
20. Bente Krogstad

21. Karin Kallsmyr

22. Atle Nilsen

23. Otto Vaule Olsen

24. Susanne Juul Olsen

25. Svein Viken Opsahl

26. Marisol Ortega
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27. Tommy Rallerud

28. Gro Redner

29. Sissel Gerhardsen Rgine
30. Lene Sparby

31. Harald Stavestrand

32. Rune Strand

33. Anine Steyten

34. Marit Sgrensen

35. Ann Kristin Temte

36. Stein Temte

37. Britt Togba

38. Almir Vrevic

39. Anne Karine Wergeland



40. Sigrid Wergeland Holmen
41. Ase Wergeland Holmen
42. Torgrim Aabel Oren



Fra: Robert Palmstrom <robert.palmstrom@gmail.com>

Sendt: 04.01.2026 23:30:33

Til: postmottak <postmottak@ringerike.kommune.no>, eyolf@plangrep.no
Kopi: Stephen Palmstrom <stephen.palmstrom@outlook.com>, Chris Palmstrem
<cjpalmstrom@gmail.com>

Emne: 99 Haugsbygd B-D, og Haug Panorama.

Vi viser til brev fra Ringerike kommune om Planvask av Reguleringsplan 99 Haugsbygd B-D, og
brev fra Plangrep MNAL - Eyolf Angell-Eriksen om Detaljreguleringsplan for Haug Panorama.
De to reguleringsplanene gjelder til dels samme omrader, derfor sender vi dette svaret til bade
Ringerike kommune og Plangrep.

Haug Panorama og Reguleringsbestemmelsene for Haugsbygd.

Det er ganske mange sider 4 sette seg inn i 1 planene for Haug Panorama, men om vi har forstatt
det vi har lest riktig ser det ut som om intensjonen er at de fleste av de nye husene skal fa pulttak
eller flate tak, og ikke saltak. Vi er bekymret for hvordan de husene vil se ut. I bildene i brevet ser
husene ut som rektangulare kasser, og langt ifra attraktive. Har ikke de fleste eksisterende husene
1 Haugsbygd saltak? Da blir pulttak eller flate tak et brudd med miljeet rundt. Pulttak forbinder vi
med uthus, og ikke bolighus. Er det fare for at Haug Panorama med pulttak blir seende ut som en
samling store uthus?

I forbindelse med planvasken av Haugsbygd B-D
(https://www.ringerike.kommune.no/innhold/pagaende-planprosesser/varsel-om-
oppstart/planvask-99-haugsbygd-b-d/) har vi sett pa Reguleringsbestemmelsene for Haugsbygd
felt B-D (https://kart.ringerike.kommune.no/ringerikeregplan/Reguleringsplanbestemmelser-
pdf/99.pdf). Der ser vi at det 1 §2 punkt d) om eneboliger star:

“Bygningene skal ha saltak”

Vi har forstétt at Planvasken gjelder Haugsbygd felt B-D, og at det dermed kan bli forandringer,
men vi trodde Planvasken gjaldt naturomrader, og mulig tilbakefering av andre omrader til natur.
Vi har ikke sett noe om at reguleringsbestemmelsene for boliger skal forandres. Har vi misforstatt
Planvasken, og bestemmelsen om saltak er blitt forandret?

Gang/sykkelveier i Haug Panorama.

I enhver utbygging er det viktig at det er god og trygg fremkommelighet for fotgjengere og
syklister, ikke bare kjoretay. Og i Haugsbygd er det gang/sykkelveier ned til skolene og butikken
nede ved Haug kirke. Vi har sett pd kartene i1 informasjonen om Haug Panorama, og er usikre pé
om det er gang/sykkelveier planlagt, eller om fotgjengere og syklister méa bruke Belgenveien og
Harehaugveien sammen med bilene. Vi ser at det pa noen kart er prikkede linjer (hvor hver prikk
er en liten sirkel) som kanskje er stier for fotgjengere. Er de det? Vi har ikke klart & finne en
tegnforklaring for kartene i de mange sidene om Haug Panorama.


https://www.ringerike.kommune.no/innhold/pagaende-planprosesser/varsel-om-oppstart/planvask-99-haugsbygd-b-d/
https://www.ringerike.kommune.no/innhold/pagaende-planprosesser/varsel-om-oppstart/planvask-99-haugsbygd-b-d/
https://kart.ringerike.kommune.no/ringerikeregplan/Reguleringsplanbestemmelser-pdf/99.pdf
https://kart.ringerike.kommune.no/ringerikeregplan/Reguleringsplanbestemmelser-pdf/99.pdf

Vi haper at det blir gode stier (gang/sykkelveier) i Haug Panorama og ned til resten av
Haugsbygd! Selv om det er gode losninger for fotgjengere og syklister vil utbyggingen av Haug
Panorama utvilsomt fore til gkt trafikk pd veiene, noe som vil vare negativt for resten av
Haugsbygd. Er det ikke gode losninger blir det farligere for fotgjengere og syklister, og
sannsynligvis blir alle barn kjert til og fra skolen, med betydelig okt trafikk 1 Balgenveien og
Harehaugveien. Blir det mulig for fotgjengere & gé ned til skolene og butikken i Haug uten &
bruke den fortauslese Harehaugveien?

Dette er et eksempel pa de prikkede linjene vi referer til:
..4"’ -"_:._.- LA =t

Reguleringsplan Haugsbyed B-D, Planvasken og Haug Panorama.

Om vi har forstatt Reguleringsplanen for Haugsbygd B-D riktig har omradet hvor Haug
Panorama na planlegges vert regulert til natur, ikke boliger. Vi har forstielse for at reguleringen
av omrader forandres, men vi trodde Planvasken i stor grad gjaldt beskyttelse av natur, og
tilbakeforing av andre omrader til natur. Da virker det motstridende & forandre et naturomrade til
et omrade for boligbygging.

Hilsen,
Stephen, Robert og Christopher Palmstrem



Ringerike kommune v/Reguleringsavdelingen 09.01.26
Fossveien 9

3510 Honefoss

Kopi: Ingrid Stremme

Hegringsinnspill - planvask for Haugsbygd, Ringerike kommune
Vedrgrende bruk av areal parkeringsbehov for Smeden barnehage

Det vises til dialog med Ingrid Stramme i reguleringsavdelingen i Ringerike kommune,
og avtale om utsatt frist, til 09.01.26, for innspill til planvasken.

Smeden barnehage registrerer at det i forslag til ny plan er foreslatt at et areal som i
dag, og gijennom mange ar, har vaert benyttet som parkering i veien Smeden i
Haugsbygd, avsettes til friomrade.

| det fglgende redegjgres for bruk av arealet som i figur 2 nedenfor er vist med gra farge,
ringet rundt i rgdt, samt parkeringsbehov for barnehagen og forholdet til gvrig
friomrade. Det aktuelle omradet ligger mellom Smeden 4 og Smeden 2.

L - —
Figur 2: Utklipp og forstarring av figur 1.



Bruk avomradet i dag

Det aktuelle omradet har i lang tid veert benyttet som parkeringsareal, hovedsakelig for
barnehagens ansatte, men ogsa for enkelte naboer. Omradet fungerer i praksis som et
ngdvendig supplement til barnehagens gvrige parkeringsmuligheter, og er i dag godt
etablert som parkeringsplass.

| tillegg benyttes omradet av en nabo med dggnbemannet pleie, som har et seerlig
behov for tilgjengelig parkering. Ogsa gvrige naboer benytter parkeringsplassen i
perioder.

Bakgrunn for parkeringsbehovet

Barnehagen hari dag om lag 50 barn og 17 ansatte. En stor andel av bade ansatte og
foresatte har ikke mulighet til 8 komme seg til barnehagen til fots eller med
kollektivtransport. Dette medfgrer et betydelig behov for parkering, seerlig i
tidsrommene for levering (kl. 07.00-08.30) og henting (kl. 15.00-16.30), hvor
trafikkbelastningen i omradet er stgrst. Barnehagen har en egen privat parkering pa
egen eiendom, med oppstillingsplass for totalt 12 biler. Denne parkeringsplassen ble
anlagt da barnehagen ble bygget og tatti bruk i 1995. | henhold til tidligere
reguleringsplaner var det ogsa avsatt et omrade for personalparkering for barnehagen.
Dette omradet ble regulert bort i forbindelse med oppdatering av reguleringsplanen ved
utbygging av Smeden 2, som falge av behovet for & utvide vendhammer nederst i veien
Smeden for & tilpasse behovet for varetransport til Spar-butikken.

Dette har ytterligere forsterket behovet for & opprettholde eksisterende
parkeringsarealer.

Dialog med kommunen

Barnehagen har henvendt seg tilkommunen i to omganger i lgpet av de siste ti arene,
med gnske om & kjgpe det aktuelle omradet for & sikre tilstrekkelige parkeringsplasser
til ansatte og foresatte. Barnehagen har ogsa veert i lapende dialog med kommunen ved
eiendomsavdelingen vedrgrende parkeringsbehovet under byggeprosessen for Smeden
2. Dette understreker at parkeringsbehovet har veert kjent over lang tid og ikke er av
nyere dato.

Konsekvenser av endret parkeringsmulighet

Under byggeperioden for Spar-butikken/Smeden 2 har barnehagen gjennomgaende
uttrykt bekymring ovenfor kommunen og utbygger knyttet til parkeringssituasjonen. Det
har ogsa blitt avholdt mgter med Ringerike kommunes eiendomsavdeling knyttet til
dette.

Det er ikke lenger mulig & parkere langs barnehagens gjerde mot veien Smeden, pa
grunn av trafikksikkerhet og plassmangel pa grunn av varetransport til butikken.
Varetransporten ma kjgre ned til vendhammeren utenfor barnehagen for & snu, for &



kunne aksessere butikkens varemottak. Dette har redusert tilgjengelige
parkeringsmuligheter ytterligere.

Dersom den etablerte parkeringen i det gré omradet fjernes, vil dette etter vart syn fare
til:

e Okt trafikk og uoversiktlige situasjoner i neeromradet, szerligi hente- og
leveringstid

o Jkt belastning pa tilstgtende boligomrader

e Redusert trafikksikkerhet for barn, foresatte og ansatte

Forholdet til friomradet

Vi mener at dagens bruk av omradet til parkering fungerer godt sammen med resten av
friomradet, uten at det i vesentlig grad reduserer tilgjengeligheten eller kvaliteten pa
friomradet som helhet. Parkeringen er konsentrert, etablert og tilpasset eksisterende
bruk avomradet.

Oppsummering

Pa bakgrunn av ovennevnte ber viom at den etablerte parkeringsbruken i det aktuelle
omradet viderefgres og tas hensyn til bade i reguleringsplanen og i
kommuneplanarbeidet. Etter var vurdering er dette nadvendig for & sikre forsvarlig drift
av barnehagen, tilstrekkelig parkering og en trygg trafikksituasjon i omradet.
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Ashild Kverndalen,

Styreleder Smeden barnehage
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